σαγμὰ μείζον ἡμῖν γίνοιτο το
βυλάνα.

GNOMO

GNOMOLOGIA SIVE SENTENTIAE,

COLLECTAE EX ARGUMENTO LIBANII

Primæ Olynthiacæ.

Λωδοι.) Nomina sæpe temerè, sæpe ab euentu facta tã hominib. quàm urbibus, omen habent. Sic Olynthus, cum sp̄e de se non insuauem præberet, euersa est anteq̄

ad iustam imperij maturitatem perueniret.

λω.) Clarissimæ olim urbes, nunc nihil sunt: quæ nunc maximè superbiunt, eandẽ aliquando fortunam experientur.

πόλις.) Vt homines, ita etiam urbes suo quodam fato tandem intereunt.

ὠδι θράκης.) Coloniae in barbaras prouincias potissimum deducendæ: cum ut nostræ inopiæ consulatur, tum ut illæ ad uerã religionem & humanitatem perducantur.

ἑλληκός.) O' duram paupertatis conditionem, quæ patria, legibus, institutis relictis, confidere cogat inter Barbaros.

ἑλληκόν.) Magna uis institutionis & naturæ, laudata patriæ instituta in medijs etiam Barbaris retinentis.

Ἀθωαίων.) Prudens fuit Atheniensium institutum, inopem suæ ciuitatis multitudinem mittendi in colonias.

ἄποιος.) Athenæ, quæ olim passim colonias dimiserunt: nunc præter nomen, & paucas piscatorum casas nihil habent.

πολλοὶ & πόλεμοι.) Raræ felicitatis est, multa bella, eadem que prosperè & cum laude gerere.

Ἀθωαίοις π̄ καὶ λακεδαιμονίοις.) Potentes & celebres aduersarios superasse, ea demum magna laus est.

Ἀθωαίοις.) Spacio temporis exolefcit coniunctio familiarum & urbium: & hostes fiunt, qui olim fuerant inter se coniunctissimi.

Ἀθωαίοις.) Metropolis & colonia bellum, quid aliud est quàm pugna matris & filiarum?

Ἀθωαίοις.) Quos nobis defensores paramus, ij hostilia sæpè faciunt.

ἄρχουσι.) Imperia pleraq; uiolenta sunt, & magis armis quàm iure constituuntur: potentior imbecillioem opprimit.

τῶν ἑλλήνων.) Natio Græcorum etsi libertatis amantissima, non tamen dominatum aliorum euitare potuit: aliàs Athe-

nienfium, aliàs Lacedæmoniorum, aliàs Macedonum, aliàs Romanorum: at nunc acerbissimo tyranni Turcici oppressa imperio.

τὸ παλαιός.) Nullus dominatus est perpetuus: ab alijs ad alios imperia transferuntur.

ἐπὶ λέμῃσι, καὶ αὐθις.) Pax diutius retineri non potest, quàm finitimi patiuntur.

ἐπὶ πόλεμῃσι.) Rebus, bello potissimum, bene gestis, augetur urbium celebritas & potentia.

χρόνῳ π̄.) Nemo repente magnus fieri potest: magnitudo quidem subito se non nunquam conspiciendam præbet.

εἰς δ' ὠάμιν πρὸ ἡλίου.) Industria & diligentia & assiduitate (numinis tamen fauorem in primis exorari atque accedere necesse est) tam priuatae opes, quàm publicæ cresunt.

πρὸ ἡλίου.) Qualis est fors mortalium? Urbis florentis. opes, multis annis auctæ, uno die subito perierunt.

τῶν συγγενέων.) Nulla æqualitas fortunarum, potentie, dignitatis, diuturna esse potest. Natura ita fert, ut aliqui tandem emineant, cæterisq; dominantur.

πολύ πλῆθος.) Vt coniugiorum, ita etiam urbium dispar est fecunditas.

χαλκιδικόν.) Ad fodinas metallicas multi confluunt: ac tandem crescente hominũ multitudine magis quàm pecunia, ob locorum angustias, aliàs quærere sedes coguntur.

Βασιλεῖ συμμάχων.) Fœdera & societates, ciuitatum præsertim cum principibus coniunctiones, quibus miseri mortales res suas in tuto collocare student, multis perniciem attulerunt.

τῶν μακεδόνων.) Finitimorum societas plerumq; expetitur.

μετ' αὐτῶν πρὸς.) Quanta est miseria mortalium, qui nonnunquam eorum quos oppugnarunt, opem implorare coguntur?

ἐληφόρος.) Dona principum sunt autamenta seruitutis.

ἐληφόρος.) Muneribus initio nihil est iucundius: sed tristem aliquando sui memoriam relinquunt.

ἐμφισβητισμόν.) Homines callidi, &

εε 2 de suo

de suo iure concedere, & liberalitate uti nō dubitant in eos, quos suis rebus opportunos fore putant.

ἐκπλορηκίαις.) Tyrannorum liberalitas ferè non aliud est, quàm translatio pecuniarum à iustis dominis ad alienos.

ὑσθρον.) Rerum progressiones ostendūt multa, quæ in initio præuideri haud facile poterunt.

ὑποπίθειν.) Tyrannorum est in initio tanta simulandi dexteritas, ut dolus eorum nullus metuat.

ὑποπίθειν.) Sæpe quodam animi præfugio diuinamus, à quibus nobis uel bona uel mala impendeant.

Quorum principum subita & magna incrementa cernuntur, fides autem dubia: ij terrori & suspecti esse solēt socijs infirmioribus. ὑποπίθονται οἱ βασιλεῖς, ὡν ὄρωσις οἱ σύμμαχοι τα χεῖρα καὶ πολλὴ τὴν αἰχμήν, ἔπιστω δὲ τὴν γνώμην.

τα χεῖρα.) Raræ felicitatis est, celeritas & magnitudo incrementorum: rarior diuturnitas, et constantia.

ἔπιστω δὲ.) Difficile est sanctam societatem & fidem esse regni.

καὶ τὴν ἄγασιν.) Fatales calamitates nullo humano consilio possunt uitari.

ἀφρημοῦτα.) Per absentiam principum, si qui nouis rebus studēt, aliquid moliri solent.

ὑπερφαντοῦ.) Mira inconstantia humani ingenij, societatem hostium, sociorum inimicitias, quasi permutatione quadam, pro re nata, expetentis.

παρὰ τὰς σωθήκας.) Perfidiam non excusat iniuriæ metus, sed infelici conatuum euentu plerunque Deus ulciscitur.

κοινῆ.) Ea societatis ratio est, ut communi consilio bella & suscipiantur, & deponantur.

καὶ ἄλλο τὴν δόξην.) Amicitia & inimicitia mortalium non sunt immortales: humana consilia reguntur temporibus, mutantur ratione utilitatis.

πεφάσθως.) Tyrannis ad opprimendos imbecilliores, nihil deest præter honestam speciem & occasionem. πεφάσθως δέονται μόνοις οἱ τύραννοι, ἕδρ' ἔδρ' ἀσθενεσφόροις.